Администрация

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

                    От  21.10.2024г.   № 1669
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2025 годы»»

В целях реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2025 годы», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. №1999, Уставом муниципального района  Кинельский Самарской области  администрация муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2025 годы»».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»  Трунова А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	 Глава муниципального района  Кинельский

	Ю.Н. Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333

Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» - 1 экз.

	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от    21.10.2024г.     № 1669

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2025 годы»
1. IIозицию соисполнители муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»

2. Позицию участники муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Участники муниципальной

программы
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области

МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»

3. Позицию объемы и источники финансирования мероприятий, определённых программой в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

мероприятий,

определённых

программой
	«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 107 625,0151 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 16 521,40 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 230,53 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 381,71579 тыс. рублей;

в 2021 году – 15 591,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 15 391,15 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 447,7  тыс. рублей;

в 2024 году – 10 061,31931 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс.рублей.

-
за счет средств бюджета муниципального района Кинельский – 7 179,89037 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году –1 652,10 тыс. рублей;

в 2019 году –  734,03   тыс. рублей;

в 2020 году – 903,98579   тыс. рублей;

в 2021 году – 2 109,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 159,00  тыс. рублей;

в 2023 году – 88,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 533,77458   тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00   тыс. рублей.

-
за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджетов (при условии предоставления субсидий) – 98 270,98 тыс. рублей, в том числе из них:

в 2018 году – 14 869,30 тыс. рублей;

в 2019 году – 13 946,50 тыс. рублей;

в 2020 году – 14 477,73 тыс. рублей;

в 2021 году – 13 482,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  14 232,15  тыс.рублей;

в 2023 году –  18 391,7  тыс.рублей;

в 2024 году –  8 871,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

 -   за счет внебюджетных источников – 500,0 тыс.рублей, в том числе из них:

в 2019 году – 500,0 тыс.руб.

-   за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств бюджетов сельских поселений – 1 674,14473 тыс.рублей, в том числе из них:

в 2019 году – 50,00 тыс.рублей;

в 2023 году – 968,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 656,14473 тыс.рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей.

2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2018-2025 годах составит 107 625,0151 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета муниципального района Кинельский – 7 179,89037 тыс. рублей;

средства бюджета муниципального района Кинельский, поступающие из областного и федерального бюджетов – 98 270,98 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 500,0 тыс.руб.;

средства бюджета сельских поселений – 1 674,14473 тыс.рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Программы на 2018-2025 годы представлены в приложении №7 к Программе».
3. Во втором абзаце раздела 6 «Механизм реализации Программы» в наименовании МБУ «Управление строительства архитектуры и ЖКХ Кинельского района» вместо слов «Кинельского района» читать слова «муниципального района Кинельский Самарской области».

4. В приложении №2 к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2025 годы»» в пунктах 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4 наименование Ответственного исполнителя Программы «Управление строительства архитектуры и ЖКХ Кинельского района» изложить в следующей редакции: МБУ «Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области».
5. Приложение №6 к программе «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019-2025 годах» изложить согласно Приложению №1 к настоящим изменениям.
6. Приложение №7 к программе «Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2025 годы» изложить согласно Приложению №2 к настоящим изменениям.
Приложение №1
к муниципальной программе

«Формирование современной

комфортной городской среды

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2018 - 2025 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2019-2024 годах

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Виды работ благоустройству общественной территории
	Сметная стоимость, тыс. рублей

	                                                                                        2019 год

	1
	Село Бобровка. Площадь при СДК
	Благоустройство, забор, детская игровая площадка, дорожки, лавочки, урны, спортивная площадка, освещение.
	3 000,00

	2
	Село Сырейка. Территория СДК.
	Установка фонарей, строительство тротуарных дорожек, установка трибун, установка урн, посадка деревьев, установка зоны для раздевалки, сцена, посадка газона.
	3 500,00

	3
	Село Алакаевка. Площадь при СДК.
	Лавочки, урны, освещение покрытие, озеленение.
	3 776,37

	Итого в  2019 году
	10 276,37

	2020 год

	1
	Сквер для занятий спортом с.Богдановка, ул.Октябрьская, 18 «В»
	Устройство асфальтированных дорожек, ограждение территории, устройство детской игровой площадки с твердым травмобезопасным покрытием, утройство спортплощадки с твердым основанием.
	2 344, 66001

	2
	Пешеходная зона по ул. Специалистов с.Георгиевка
	Ремонт тротуара, ремонт ограждений придомовых территорий, уличное освещение.
	3 284, 60908

	3
	Благоустройство второй очереди парка Победы с.Красносамарское, ул.Зрящева
	Ремонт пешеходных дорожек, уличное освещение, установка МАФов.
	2 642, 42112

	4
	Благоустройство территории вокруг универсальной спортивной площадки с.Домашка, пер.Школный, 5 «А»
	Устройство тротуаров, парковок, установка зрительских трибун.
	1 759, 84663

	Итого в  2020 году
	10 031,53684

	                                                                                    2021 год

	1
	Благоустройство парка при СДК в с.Новый Сарбай
	Строительство тротуарных дорожек, установка детской игровой площадки,  установка скамеек, урн.
	3 400 000,00

	2
	Благоустройство площади при СДК в с. Малая Малышевка
	Строительство тротуарных дорожек, установка скамеек, урн.
	3 416 107,2

	3.
	Благоустройство территории сквера по ул.Школьная, 1А в п.Октябрьский
	Асфальтирование территории, укладка дорожек декоративной плиткой, установка бортовых камней, установка детской площадки, установка лавочек и урн.
	1 944 266,48

	4.
	Благоустройство детской игровой площадки  по ул.Советская, 95А в с.Сколково.
	Установка детской игровой площадки.
	300 000,00

	Итого в 2021 году
	9 060 373,68

	                                                                         2022

	1.
	Благоустройство парка Победы по ул.Нефтяников, 13 в с.Чубовка
	Установка декоративных фонарей, строительство тротуарных дорожек, установка МАФ
	2 430 022,43

	2.
	Благоустройство парка Победы, территория около СДК, п.Комсомольский
	Строительство тротуарных дорожек, восстановление и замена зеленых насаждений, установка МАФ, устройство освещения.
	2 411 845,37

	3.
	Благоустройство площади при СДК в с.Бузаевка
	Асфальтирование территории, устройство освещения, установка МАФ.
	2 430 022,43

	4.
	Благоустройство парка искусств по ул.Школьной в с.Георгиевка
	Установка уличной сцены, асфальтирование территории, установка декоративных ограждений, устройство освещения, озеленение территории, установка МАФ.
	2411845,36

	Итого в 2022 году
	9 683 735,59

	                                                                               2023

	1.
	Благоустройство пешеходной зоны по ул.Кирова с.Бобровка
	Устройство тротуара, установка бортовых камней, устройство освещения.
	2 419 239,34

	2.
	Благоустройство площади при СДК по ул.Центральная, 4 в с.Парфеновка.
	Устройство освещения с установкой декоративных фонарей, устройство пешеходных дорожек, установка МАФ.
	2 419 239,34

	3.
	Благоустройство первой очереди парка Победы в с.Красносамарское по ул.Зрящева
	Ремонт пешеходных дорожек, уличное освещение, установка МАФ.
	2 419 239,34

	4.
	Благоустройство территории около СДК в с.Богдановка по ул.Конычева, 18
	Асфальтирование территории, ремонт подъездных путей, установка уличной сцены, устройство освещения.
	2 419 239,34

	Итого в 2023 году
	9 676 957,36

	                                                                               2024

	1.
	Благоустройство общественной территории - сквера по ул. Юбилейная  в с.Алакаевка
	Устройство тротуара, устройство площадки для отдыха, устройство площадки для активного отдыха
	2 381 779,64

	2.
	Благоустройство детского парка «Радуга» по ул. Специалистов в с.Георгиевка
	Установка 3Д ограждения, установка игровых комплексов и спортивных тренажеров, установка МАФ, устройство освещения
	2 953 013,92

	3.
	Благоустройство парка по ул. Набережная в п. Кинельский
	Устройство парковых дорожек с покрытием из бетонной плитки типа "Брусчатка", установкой бортового камня
	2 383 073,56

	4.
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Полевая в с. Малая Малышевка
	Устройство тротуара с покрытием из бетонной плитки типа "Брусчатка", установкой бортового камня
	2 343 452,19

	Итого в 2024 году
	10 061 319,31

	Приложение №2 к Изменениям, вносимым в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2017 № 2343 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды муниципального района Кинельский  Самарской области на 2018 - 2025 годы», утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский

От   21.10.2024г.      № 1669

Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018 – 2025 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб) по годам

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий

	Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955
	0503
	29000L5550
	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подготовка дизайн-проектов благоустройства общественных территорий
	Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	0503
	29000L5550

	612

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости работ по благоустройству дворовых и общественных территорий
	Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612

	142,0
	287,5
	180,0
	88,0
	20,0

	Благоустройство дворовых территорий
	Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	0503

	29000L5550

	612

	6679,3
	4183,95
	4947,77
	4874,8
	5251,05
	9198,6
	0
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612
	742,10
	220,21
	260,40895
	679,9
	276,4
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения Самарской области

	484,14

	Благоустройство

общественных

территорий
	Управление строительства архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области

	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	955

	0503

	29000L5550

	612

	8189,00
	9762,55
	9529,96
	8607,4
	8981,1
	9193,1
	8871,4
	0

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612
	910,0
	563,82
	501,57684
	1141,6
	702,6
	0
	513,77458
	0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,00

	Бюджет сельского поселения Самарской области
	955
	0503
	29000L5550
	612

	50,00

	483,86
	656,14473

	ИТОГО по Программе
	Бюджет муниципального района Кинельский, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	За счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного и федерального бюджета (при условии предоставления субсидии)
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	14869,3

	13946,5
	14477,73
	13482,2
	14232,15
	18391,7
	8871,4

	Бюджет муниципального района Кинельский Самарской области
	-
	-
	-
	-
	1652,1
	734,03
	903,98579
	2109,0
	1159,0
	88,0
	533,77458

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	500,0

	Бюджет сельских поселений Кинельский Самарской области
	955
	05 03
	29000L5550
	612

	50,00

	968,0
	656,14473

* - Объемы бюджетных ассигнований подлежат корректировке после утверждения объемов финансирования из областного и федерального бюджетов

ГРБС - код главного распорядителя бюджетных средств.

РзПр - код раздела, подраздела классификации расходов бюджетов

ЦСР - код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов.

ВР - код вида расходов классификации расходов бюджетов